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IŠORINĖS PERŽIŪROS APIMTIS  
Vadovaujantis Savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų atliktų auditų 2025 m. išorinės 
peržiūros planu1, buvo atlikta Vilniaus rajono kontrolės ir audito tarnybos atlikto Vilniaus 
rajono savivaldybės 2024 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto 
naudojimo vertinimo audito2 išorinė peržiūra. 

Vertinto audito tikslai: įvertinti Vilniaus rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio 
duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę, įvertinti turto naudojimo teisėtumą 
pasirinktose srityse per 2024 metus. 

Atliekant auditą Vilniaus rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai vadovavo 
savivaldybės kontrolierė Marija Aliošina. Atliekant išorinę peržiūrą stebėtojo teisėmis 
dalyvavo Vilniaus miesto savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja Natalija Digrienė.  

Išorinė peržiūra atlikta vadovaujantis Savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų atliekamų 
auditų išorinės peržiūros tvarkos aprašu3.  

Išorinės peržiūros metu buvo vertinama, ar savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 
auditą atliko vadovaudamasi tarptautiniais aukščiausiųjų audito institucijų standartais ir 
Finansinio audito vadovu 4 . Atkreiptinas dėmesys, kad vertintas auditas pradėtas iki 
patvirtinant atnaujintą Finansinio audito vadovą5, todėl išorinė peržiūra atlikta naudojant 
ankstesnį, vertintam auditui galiojusį, Savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų atliekamų 
auditų išorinės peržiūros tvarkos aprašo6 4 priede pateiktą finansinio audito išorinės 
peržiūros klausimyną. 

 

 

 

 

 

 

 
1 Patvirtinta valstybės kontrolieriaus 2025-05-06 įsakymu Nr. VE-51. 
2 Auditas atliktas vykdant savivaldybės kontrolieriaus 2024-09-06 pavedimą Nr. PP-7. 
3 Patvirtinta valstybės kontrolieriaus 2015-12-07 įsakymu Nr. V-248 (2025-08-22 įsakymo Nr. VE-85 redakcija). 
4 Ten pat. 
5 Patvirtinta valstybės kontrolieriaus pavaduotojo 2025-04-18 įsakymu Nr. APDE-3. 
6 Patvirtinta valstybės kontrolieriaus 2015-12-07 įsakymu Nr. V-248 (2023-11-14 įsakymo Nr. VE-99 redakcija). 
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IŠORINĖS PERŽIŪROS REZULTATAI 

ATLIKTO AUDITO VERTINIMAS 

1. Vilniaus rajono savivaldybės 2024 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto 
naudojimo vertinimo auditas iš esmės atliktas vadovaujantis tarptautiniais aukščiausiųjų 
audito institucijų standartais7 (toliau – TAAIS) ir Finansinio audito vadovu8 (toliau – FAV). 
Išorinės peržiūros metu nustatyti trūkumai, pateikti išorinės peržiūros klausimyne, 
neturėjo reikšmingos įtakos audito patikimumui ir pareikštai auditoriaus nuomonei, kuriai 
pagrįsti buvo surinkti pakankami ir tinkami audito įrodymai. 

 AUDITO PLANAVIMAS 

2. Audito planavimo metu buvo nustatyta ir įvertinta reikšmingo iškraipymo rizika finansinių 
ataskaitų ir tvirtinimų lygiu, pagrįstai nustatytas reikšmingumo lygis, atlikta audituojamo 
metinių ataskaitų rinkinio analizė, reikšmingų sričių ir grupės komponentų atranka. 
Atlikus audito planavimo procedūras ir atsižvelgus į jų metu nustatytus dalykus, buvo 
parengta audito strategija ir programos. Audito programose audito procedūros 
suplanuotos taip, kad būtų galima gauti reikiamą audito patikimumo lygį ir tvirtinimus. 

 AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMAS 

3. Audito metu atliktos visos audito programose numatytos pagrindinės audito procedūros 
ir surinkti pakankami ir tinkami audito įrodymai, kad būtų galima padaryti pagrįstas 
išvadas ir gauti reikiamą audito patikimumo lygį. 

 AUDITO ATASKAITA IR IŠVADA 

4. Audito ataskaita ir išvada parengtos laiku ir pagal nustatytus reikalavimus, o jose nurodyti 
dalykai pagrįsti pakankamais ir tinkamais audito įrodymais. 

 
7 Tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai, prieiga per internetą: 
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/ (žiūrėta 2024-11-06). 
8 Patvirtinta valstybės kontrolieriaus pavaduotojo 2022-04-07 įsakymu Nr. APDE-5. 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
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 BENDRAVIMAS SU SUBJEKTU 

5. Viso audito metu buvo bendraujama su audituojamais subjektais: jie informuoti apie 
audito pradžią, planuojamas atlikti audito procedūras ir audito metu nustatytus dalykus. 
Parengtas audito ataskaitos projektas išsiųstas audituojamam subjektui susipažinti ir 
teikti pastabas. 

 AUDITO KOKYBĖS KONTROLĖ 

6. Audito procesas buvo prižiūrimas, visi darbo dokumentai, įskaitant audito ataskaitą ir 
audito išvadą, buvo peržiūrėti ir pasirašyti vidinę peržiūrą atlikusių asmenų, nurodytos 
peržiūros datos. 
 

 

 

 

 

Inovacijų ir metodologijos departamento vadovė Kristina Jakštonytė 

 

Inovacijų ir metodologijos departamento  
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